[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 100/2013

                                 Em, 08 de Agosto de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS, Vereador com assento nessa Augusta Casa Legislativa, vem pelo presente, INDICAR, após ouvido o plenário que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, com a seguinte solicitação:
Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que faça, em caráter de Urgência/Urgentíssima a compra de material esportivo para que seja revitalizada as atividades do Projeto de Atividades Esportivas “Longe das Drogas e Perto do Esporte”
J U S T I F I C A T I V A
Temos consciência, que a nova gestão está no inicio de seus trabalhos e vários ajustes foram feitos para que pudesse se desenrolar suas ações. Diante disso, já que foi feito todo o processo de licitação pedimos a compreensão do Sr. Prefeito Municipal para que se faça a aquisição do pedido acima.
        O Projeto de Atividades Esportivas “Longe das Drogas e Perto do Esporte”, é uma Lei Municipal do ano de 2007, onde o Executivo Municipal deve oportunizar de março a Dezembro, atividades esportivas para crianças e adolescentes de 07 a 17 anos.
        È sem dúvida nenhuma uma ferramenta importante no combate as drogas e seus malefícios, pois desde, o ano de 2002 (quando atuava como escolinha de futsal), já enveredou vários jovens no caminho do bem na nossa comunidade.
Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 08 de Agosto de 2013.
_______________________________________________
FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
Vereador Proponente